Ad haec ego dicens Martinus de Matheo presens et predictum matrimonium acceptans, trado vobis corpus meum et recipio vestrum etc. confitens me a vobis seu verius a dicto patre vestro habuisse etc. dictam dotem vestram etc. unde rerum etc. Gratis, bono amore et propter vestram virginitatem et secundum ordinationem regiam facio vobis augmentum seu donationem propter nubcias de viginti quinque libris pre-

misse monete, quae sunt quarta pars dicte dotis, quas vos dicta Pareta habeatis de vita vetra tantum mono etc. Et iam acolliguo vos in medietate camere etc. iuxta usum et consuetudinem Maioricarum.

Testes: Gabriel Vallsequa, buxolerius, et Bartholomeus Martini, cerdo, et Iohannes Guardiola, hostalerius, cives Maioricarum.

Instrumentum debiti firmatum per dictum Miquaelem Badenes et dominam Iohannetam, eius uxorem, dicto Martino de Matheo, presenti, etc. de predictis omnibus centum libris eiusdem monete dotis dicte Parete, quas promisimus uterque ipsorum in solidum solvere sue omnimode voluntati acilicet (...) inter pecunias numerandas et raupas vestiendi et utensiles domus (...).

Testes proxime dicti.

AHM. P, Bernat Contestí, Actes 1463, ff. 189-189 v.

NB. A continuación, en f. 190, con idéntica fecha el marinero Badenes paga las últimas 4 libras del rescate, que le fue consignado por Jaume Sastre, escribano antaño de la nave del difunto Joan Stela.

## 9

*Gabriel Valseca paga una deuda contraida con su hijo Joan.  
18-1-1462.*

Ego Gabriel Vallsequa, buxolerius, civis Maioricarum, pro solvendis vobis Iohanni Vallsequa, mercatori civi Maioricarum, filio meo, decem septem libris, decem septem solidis monete regalium Maioricarum minorum, quas pro me dedistis et solvistis diversis personis quibus ego tenebar et debitor eram gratis etc. consigno vobisdicto Iohanni Vallsequa filio meo presenti etc. alias decem septem libras, decem septem solidos ejusdem monete in et adversus Iohannem Amat, argenterium, civem Maioricarum, et eius bona in quibus mihi tenet vigore scripture iudicialis inde facte et titulo vel hujusmodi consignacionis do et cedo vobis etc. omnia loca etc. omnesque voces etc. pertinentes etc. fiat largo sive etc. evictione.

Testes: Gabriel Vitalis, mercator, et Blasius Verí, cives Maioricarum.

AHM. P, Bernat Contestí, Actes 1462, f. 11 v.

## 10

*Acerca de la familia de Gabriel Valseca.*  
25-2-1463.

Ego Isabel, uxor Iohannis Valsequa, mercatoris, civis Maioricarum, gratis etc. confiteor vobis venerabili Iohanni Bertrandi et Francisco Valleriola, mercatoribus civibus Maioricarum, tutoribus et curatoribus filiarum et heredum venerabilis Bartholomei Mironis et Domine Beatricis quondam coniugum absentibus etc. quod dedistis et solvistis mihi, egoque a vobis habui etc. per tabulam cambii venerabilis Anthonii de Verino et Hugueti Serra illos centum solidos quos dicta quondam domina Beatrix, soror mea mihi legavit in suo ultimo testamento.